2020年 3月 9日

各  位

会 社 名：デ ン カ 株 式 会 社

代 表 者 名：代表取締役社長 山本 学

（コード番号：４０６１ 東証第１部）

問合せ先責任者名：Ｉ Ｒ 室 長 大町 徹夫

（ＴＥＬ：０３－５２９０－５５３２）

2020年 3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年 11月 8日に公表いたしました 2020年 3月期通期連結業績予想を修正いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、期末配当金につきましては 2019年 11月 8日発表の予想値を変更せず、65円/株（年 125円/株）を予

定しております。

記

１．2020年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

400,000

百万円

35,000

百万円

32,000

百万円

24,000

円 銭

277.62

今回修正予想（Ｂ） 385,000 31,000 29,000 22,000 254.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） △15,000 △4,000 △3,000 △2,000

増 減 率（ ％ ） △3.8％ △11.4％ △9.4％ △8.3％

(ご参考)前期連結実績

( 2 0 1 9 年 3 月期 )
413,128 34,228 32,811 25,046 286.18

２．業績予想の修正理由

米中貿易摩擦などからクロロプレンゴム等の販売が低調に推移していることに加え、電子・先端製品他に対

する新型コロナウィルス感染拡大の影響を一定程度織り込んだ結果、売上高、利益とも前回公表（2019年 11

月 8日）予想数値を下回る見通しであるため。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

（補足情報）

2020年 3月期 通期セグメント別業績予想数値

                                        （単位：百万円）

 前回発表予想

（Ａ）

今回修正予想

（Ｂ）

増 減 額

（Ｂ－Ａ）

エラストマー・機能樹脂 売上高 160,000 151,000 △9,000

営業利益 12,500 10,500 △2,000

インフラ・ソーシャル

ソリューション

売上高 56,000 55,000 △1,000

営業利益 1,000 500 △500

電子・先端プロダクツ 売上高 71,000 68,000 △3,000

営業利益 13,000 12,000 △1,000

生活・環境プロダクツ 売上高 38,000 37,000 △1,000

営業利益 500 0 △500

ライフイノベーション 売上高 37,000 36,000 △1,000

営業利益 7,000 7,000 －

その他 売上高 38,000 38,000 －

営業利益 1,000 1,000 －

合   計 売上高 400,000 385,000 △15,000

営業利益 35,000 31,000 △4,000